ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТРУНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2025                                            с. Донское 	                           № 62/261

О формах удостоверений зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц кандидатов, уполномоченных представителей по финансовым вопросам, назначенных кандидатами

В  соответствии  со  статьями   4, 6  Закона   Ставропольского  края                 от    19 ноября 2003 года № 42-кз «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», с пунктом 13 статьи 29  Закона Ставропольского края                    от 12 мая 2017 г. № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления в Ставропольском крае» территориальная избирательная комиссия Труновского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить образцы бланков удостоверений:
1.1. Зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края второго созыва согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Доверенного лица кандидата в депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края второго созыва согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Уполномоченного представителя по финансовым вопросам, назначенного кандидатом в депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края второго созыва согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

официального сайта органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
территориальной избирательной
комиссии Труновского района			                                С.Н. Уварова

Секретарь								              О.Г. Звягинцева

	УТВЕРЖДЕНО

 постановлением территориальной избирательной комиссии Труновского района

от 26.06.2025 № 62/261

                                Приложение № 1

ОБРАЗЕЦ

удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края
второго созыва

	Выборы депутатов Думы Труновского муниципального
 округа Ставропольского края второго созыва
14 сентября 2025 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ №______
_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
является зарегистрированным кандидатом в депутаты  Думы Труновского муниципального  округа  Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № _______

Председатель территориальной
избирательной комиссии Труновского района   ____________    __________________________                                    МП                                                                                           (подпись)                                 (инициалы, фамилия)

Дата регистрации «____» _______________ 2025 г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа

Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Труновского  муниципального округа Ставропольского края второго созыва оформляется на бланке белого цвета размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце.
В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата,  дата регистрации кандидата, условие действия удостоверения, ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Труновского района, которая скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии Труновского района.
Удостоверение оформляется на основании постановления территориальной избирательной комиссии Труновского района о регистрации кандидата в депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края второго созыва.
  Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае выбытия зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Труновского  муниципального округа Ставропольского края второго созыва, его удостоверение возвращается по месту выдачи.

	УТВЕРЖДЕНО

 постановлением территориальной избирательной комиссии Труновского района

от 26.06.2025 № 62/261

                                Приложение № 2

ОБРАЗЕЦ

удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты
Думы Труновского муниципального округа
 Ставропольского края второго созыва
	Выборы депутатов Думы Труновского муниципального
 округа Ставропольского края второго созыва
14 сентября 2025 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ №_____
__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
                  доверенное лицо кандидата в депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края второго созыва,
выдвинутого по многомандатному избирательному округу № ____
_________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

Председатель территориальной
избирательной комиссии Труновского района                  ____________    ________________                                           МП                                                                                           (подпись)                                 (инициалы, фамилия)

Дата регистрации «____» _______________ 2025 г.

 Действительно до _______________ 2025 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края второго созыва оформляется на бланке белого цвета размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце.
В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество доверенного лица, также фамилия, инициалы кандидата в депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края второго созыва, дата регистрации доверенного лица, условие действия удостоверения, ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Труновского района, которая скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии Труновского района. Удостоверение оформляется на основании постановления территориальной избирательной комиссии Труновского района о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края второго созыва.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. При сложении полномочий доверенным лицом его удостоверение возвращается по месту выдачи.

	УТВЕРЖДЕНО

 постановлением территориальной избирательной комиссии Труновского района

от 26.06.2025 № 62/261

                                Приложение № 3

ОБРАЗЕЦ

удостоверения уполномоченного представителя по финансовым вопросам, назначенного кандидатом в депутаты Думы
 Труновского муниципального округа Ставропольского края второго созыва

	Выборы депутатов Думы Труновского муниципального
 округа Ставропольского края второго созыва
14 сентября 2025 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ №____
_________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

уполномоченный представитель по финансовым вопросам кандидата
в депутаты Думы Труновского муниципального  округа Ставропольского края второго созыва  14 сентября 2025 года, выдвинутого
по многомандатному избирательному округу № ______

____________________________________________________________
                                                                                             (фамилия, имя, отчество  кандидата)
Председатель территориальной
[bookmark: _GoBack]избирательной комиссии Труновского района                 ____________    ________________
       МП                                                                                                                                                          (подпись)                                 (инициалы, фамилия)
Дата регистрации «____» _______________ 2025 г.

 Действительно до «____» _______________ 2025 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам, назначенного кандидатом в депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края второго созыва оформляется на бланке белого цвета размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце.
В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам, а также фамилия, инициалы кандидата в депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края второго созыва, его назначившего, дата регистрации, срок и условие действия удостоверения, ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Труновского района, которая скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии Труновского района.
Срок действия удостоверения уполномоченного представителя по финансовым вопросам истекает через шестьдесят дней со дня голосования.
Удостоверение оформляется на основании постановления территориальной избирательной комиссии Труновского района о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам, назначенного кандидатом в депутаты Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края второго созыва. Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
При сложении полномочий уполномоченным лицом по финансовым вопросам его удостоверение возвращается по месту выдачи.